

NOTA VAN INLICHTINGEN

Afvalophaldiensten bedrijfsafval

Gemeente Zwijndrecht

Datum: 15-9-2022

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Aanbestedingsleidraad, pagina 21 van 39, art. 3.1	Het UEA hebben wij niet aangetroffen bij de aangeleverde documenten. Wilt u deze alsnog (digitaal in te vullen) in pdf aanleveren?	Zie het antwoord op vraag 32.
2	Aanbestedingsleidraad, p11 van 39, art. 1.5.3, bullit 2	U geeft aan dat Klein Chemisch Afval buiten de scope valt, terwijl deze post wel is opgenomen in het aangeleverde Bijlage G grijsenblad. Wat is juist?	Klein Chemisch Afval valt buiten de scope. U kunt in Bijlage G de in te vullen cel leeg laten.
3	PvE, pag. 2 van 6, Art. 4.a.	U verwijst voor de conceptovereenkomst naar Bijlage G: Dient dit Bijlage F te zijn?	Dit is correct.
4	Aanbestedingsleidraad, pag. 20 van 39, art. 2.21	Bijlage C Social Return on Investment heeft u aangeleverd in Pdf-Format. Wilt u deze aanleveren in Word-format, zodat de inschrijvers deze (digitaal) in kunnen vullen?	De bijlage is in Word-formaat toegevoegd aan deze Nota van Inlichtingen.
5	Aanbestedingsleidraad , Pag. 20 van 39, art. 2.21	U vraagt om een ingevulde en rechtsgeldig ondertekende Bijlage C Social Return on Investment. Echter u heeft deze aangeleverd in Pdf-format wat niet aangepast/ingevuld kan worden. Wilt u Bijlage C Social Return on Investment in Word-format aanleveren?	Zie het antwoord op vraag 4.
6	Prijzenblad	Is het mogelijk een inschatting te ontvangen van vrijgekomen afvalstromen per locatie?	Helaas heeft de gemeente Zwijndrecht deze informatie niet voorhanden en kan er geen richtinggevende inschatting gemaakt worden van de vrijgekomen afvalstromen per locatie.
7	1.5.2, interne inzameling, pagina 11 van de leidraad	U wenst een opdrachtnemer die ook zorg draagt voor de inzameling van het afval in de panden van de gemeente. Wat houdt dit concreet in? Wilt u dat wij op alle locaties een facilitaire dienst inzetten om de afvalbakken te ledigen? Zo ja, waar moeten we hier in het prijzenblad deze kosten doorrekenen?	De gecontracteerde schoonmaakpartij draagt zorg voor het ledigen van de inzamelunits en het deponeren in de juiste containers. Opdrachtnemer voor de afvaldienstverlening dient de locaties van de gemeente te voorzien van passende inzamelunits die ondersteunen de doelen van deze aanbesteding en het contract te behalen. Daarnaast is Opdrachtnemer verantwoordelijk voor de benodigde communicatie en gedragsverandering ten aanzien van de afvaldienstverlening.
8	Afvalstations	Zouden wij wat meer informatie kunnen ontvangen over de hoeveelheid medewerkers en bezoekers per locatie en is het mogelijk een plattegrond van elke locatie te ontvangen. Dit kunnen we goed gebruiken om een betere inschatting te maken hoeveel interne afvalstations er nodig zijn?	Het aantal medewerkers en bezoekers varieert te veel om een goed beeld te geven per locatie. In de bijlagen bij deze Nota van Inlichtingen treft u de beschikbare plattegronden aan, helaas zijn niet van alle locaties plattegronden beschikbaar.
10	Perscontainer Schouw, pagina 10 van de leidraad	Tijdens de schouw was er een perscontainer zichtbaar bij de sportvelden. Wij zien deze niet terug in de tabel op pagina 10 van de leidraad. Is deze pers ook onderdeel van het contract?	In tegenstelling tot wat er op de schouw is aangegeven, behoort deze perscontainer niet tot het contract van de gemeente.
11	Prijzenblad	In de tab: inzamelunits is er ruimte om een aantal en de prijzen op te geven. Niet welk type inzamelunit en er is ook geen ruimte voor het invoegen van verschillende types inzamelunits. Kunt u dit toelichten?	U kunt in de casus 1 de specifieke informatie over de inzamelunits kwijt. In het tabblad 'inzamelunits' is tevens ruimte opgenomen om een korte omschrijving te geven. De gemeente wenst een zo uniform mogelijke manier van inzamelen te hanteren, in elk geval per locatie.
12	Afvalstations	U heeft al verschillende interne scheidingsbakken staan. Is het de bedoeling dat we deze compleet vervangen of kunnen we een aanvulling/optimalisatie hierop geven? Zo ja, hoe weten we hoeveel interne inzamelbakken u heeft staan en waar?	Of de inzamelunits vervangen worden of aangevuld/ geoptimaliseerd is in te vullen door inschrijver. Het aantal neer te zetten inzamelunits per gebouw is aan de inschrijver en kan bepaald worden op basis van de gelopen schouw en de bijgevoegde plattegronden. Helaas zijn niet van alle locaties plattegronden aanwezig.
13	Prijzenblad	Is er een plafondbedrag?	Nee.
14	Algemeen	Is het mogelijk plattegronden met werkplektekeningen van alle locaties te ontvangen?	Zie het antwoord op vraag 8.
15	Algemeen	Bij het beantwoorden van het gunningscriterium Prijs op TenderNed dient inschrijver handmatig het inschrijfbedrag in cijfers en letters, het BTW bedrag in cijfers en letters en het totaalbedrag in te voeren. Aangezien inschrijver hier de inschrijfbladen/prijsbladen upload, dit dus dubbel werk is en juist verwarring in de hand kan werken, verzoeken wij u akkoord te gaan met het invullen van een 0? Als inschrijver hier niks invult, kan het gunningscriterium niet worden opgeslagen.	Dit is niet akkoord. In geval van tegenstrijdigheden geldt de getekende inschrijfstaat.
16	Prijzenblad	Tijdens de schouw van de Develsteinhal kwam naar voren dat het materiaal ingezameld dient te worden middels een miniperscontainer. Is het duidelijk of deze minipers ook binnen de scope van de dienstverlening valt en zo ja, kunt u deze dan toevoegen aan het prijzenblad?	Zie het antwoord op vraag 10.
17	Prijzenblad	In het prijzenblad wordt gevraagd naar een prijs voor "Huur container haakarm 20m3 open (inclusief lediging/wisseling)". Voor deze container is niet omschreven welke afvalstroom het betreft. Kunt u aangeven voor welke afvalstroom of afvalstromen deze containers gebruikt zullen worden?	Het betreft hier de afvalstroom groenafval. Incidenteel wordt op afroep een container voor puin besteld bij de na deze aanbesteding gecontracteerde partij.
18	Prijzenblad - all-in prijzen	Bent u bereid het prijzenblad te wijzigen naar prijzen voor een logistiek component en verwerking per kilogram per afvalstroom? De inschrijver kan vooraf niet bepalen wat de werkelijke kilogrammen in de containers zullen zijn en kan dit op basis van de huidige geleverde indicatieve kilogrammen ook niet herleiden.	Het bij deze Nota van Inlichtingen toegevoegde prijzenblad blijft leidend. Er is niet meer informatie voorhanden bij de gemeente Zwijndrecht. Let wel: in het tabblad 'Inzamelunits' wordt een prijs gevraagd voor de inzamelunits in de gebouwen, niet de containers waarin het afval wordt afgevoerd. De kosten voor deze containers komen terug in tabblad 'Afvalstromen'.
19	Prijzenblad - gewichten	De aangegeven gewichten in het prijzenblad zijn op geen enkele manier te herleiden naar de door u opgegeven kosten in 2019, alsmede naar de huidige containerconfiguratie van de locaties. Kunt u verduidelijken waarop de indicatieve kilogrammen zijn gebaseerd? Op basis van de huidige kilogrammen kan de inschrijver geen realistische en marktconforme prijs afgeven.	De indicatieve kilogrammen zijn gebaseerd op de beschikbare gegevens van de huidige dienstverlener.
20	Prijzenblad - gewichten	De aangegeven gewichten in het prijzenblad zijn op geen enkele manier te herleiden naar de door u opgegeven kosten in 2019, alsmede naar de huidige containerconfiguratie van de locaties. Kunt u verduidelijken waarom u met deze fictieve gewichten wenst te rekenen? Op deze manier kan de inschrijver geen realistische en marktconforme prijs afgeven.	Zie het antwoord op vraag 19.
21	Prijzenblad - coaching	Hier vraagt u uurtarieven obv 3 functionarissen, we kunnen in het prijzenblad hiervoor maar 2 tarieven (medior en senior) aangeven, waar kunnen we het derde tarief invullen?	Dit is een typefout, we vragen twee tarieven uit, voor een medior en senior.
22	Prijzenblad - inzamelunits	In het PvE eis 7 "Eisen in te zetten materieel" wordt nadrukkelijk aangegeven dat Gemeente Zwijndrecht geen eigenaar wenst te worden van de inzamelunits. Het prijzenblad geeft echter zowel een huur als koopoptie aan. Gezien de nadrukkelijke wens om geen eigenaar te worden van de inzamelunits zijn wij in de veronderstelling dan kolommen E en F in het prijzenblad (tab Inzamelunits) overbodig zijn. Is deze veronderstelling juist en kunt u in dat geval deze kolommen laten vervallen?	Nee, dit is niet juist. Gemeente Zwijndrecht heeft op dit moment nog geen specifieke voorkeur voor huur of koop van de inzamelunits.
23	Prijzenblad - inzamelunits	Hoe kunnen we de eventuele extra units (stromen) opgeven in het prijzenblad?	Volgens de gemeente Zwijndrecht zijn er geen andere afvalstromen dan de genoemde. Voor de volledigheid hebben we een aantal regels opgenomen.
24	Prijzenblad - inzamelunits	Kunt u aangeven welke afvalstromen minimaal ingezameld dienen te worden met de interne inzamelunits?	Dit is aan de expertise van de Inschrijver.
25	PvE - 7E	Waar kunnen wij in het tarievenoverzicht de kosten invullen voor de twee specifieke inzamelunits die bedoeld zijn voor statiegeldflesjes?	Zie het bij deze Nota van Inlichtingen toegevoegde en aangepaste prijzenblad.
26	PvE - 6D (sub a+b)	Bent u bereid deze eis aan te passen? Wij maken gebruik van een weeginstallatie aan de wagen. Hierdoor wegen wij per locatie het afval. Aangezien we routematig rijden kunnen wij niet apart voor de gemeente een leeg en vol gewicht aangeven en zullen de gewichten derhalve per locatie opgemaakt worden.	Dit is akkoord.
27	PvE - art. 5 pt. C	In vele gevallen wordt de dienstverlening in buitengebied uitgevoerd en niet binnen in de panden. Gaat u ermee akkoord dat de benodigdheid van VOG voor medewerkers enkel van toepassing is voor medewerkers die daadwerkelijk de panden betreden?	Dit is akkoord.
28	Aanbestedingsleidraad 4.3 - Cs. 1 pt. 4	Eventuele kosten voortkomend uit het advies rondom een communicatiecampagne. Kunt u bevestigen dat deze kosten geen deel uitmaken van deze aanbesteding en derhalve niet ingeprijsd hoeven te worden?	Het advies rondom een communicatieproces dient opgenomen te worden in de kosten in tabblad 'coaching'.
29	Aanbestedingsleidraad 4.3 - Cs. 1	Punt 2, bullit 4: Gaat u ermee akkoord deze subvraag onder punt 2 te laten vervallen, aangezien de communicatiecampagne al onder punt 4 wordt uitgevraagd?	Dit is akkoord. Met de nadrukkelijke mededeling dat het niet alleen de communicatie tussen Opdrachtnemer en Opdrachtgever betreft, maar ook de communicatie omtrent o.a. een bewustwordingscampagne.

30	Aanbestedingsleidraad 4.3 - Cs. 1	De gemeente heeft de wens dat er een opdrachtnemer wordt gecontracteerd die professioneel en ondernemend de afvalinzameling en -verwerking gaat uitvoeren. Inschrijver wordt gevraagd om een kort en concreet PVA te schrijven waarin wordt ingegaan op de uitvoering van de werkzaamheden gedurende de implementatie en de looptijd van de overeenkomst. De aspecten waarop moet worden ingegaan richten zich echter vrijwel alleen op de interne inzameling. Kunt u, gezien de beperkingen die de vormvereisten met zich mee brengen, bevestigen dat wij in deze casus geen beschrijving hoeven te geven van de implementatie en uitvoering van de werkzaamheden m.b.t. de afvalinzameling 'aan de achterkant' en de verwerking? Zo nee, wilt u dan het maximum aantal woorden uitbreiden?	Dit is akkoord.
31	Aanbestedingsleidraad 4.3 - Cs. 1	Visie (expertrol): de vertaling van de Opdrachtnemer van de input van Opdrachtgever i.c.m. zijn visie op afvalinzameling en -verwerking, waar (in de huidige tijd en toekomst) kansen, bedreigingen en ontwikkelingen liggen en hoe deze door de Opdrachtnemer vertaald worden naar een afvaldienstverleningsconcept voor Opdrachtgever. Kunt u nader toelichten wat u hier bedoelt? Deze vraagstelling is ons niet duidelijk.	Feitelijk wil de gemeente Zwijndrecht hier weten welke dienstverlening hij voorstelt, gebaseerd op de in de leidraad beschreven doelstellingen van de gemeente. In de voorgestelde dienstverlening dient Inschrijver kansen, bedreigingen en ontwikkelingen op te nemen die eventueel van invloed zijn op de uitvoering.
32	Aanbestedingsleidraad 2.21	U vraagt om een ingevulde en rechtsgeldig ondertekende UEA, bijlage A. Deze is echter niet bijgevoegd. Kunt u een in te vullen UEA ter beschikking stellen, waarop u als aanbestedende dienst de gevraagde delen reeds heeft ingevuld?	Het Uniform Europees Aanbestedingsdocument is als bijlage toegevoegd aan deze Nota van Inlichtingen en toegevoegd op TenderNed.
33	Aanbestedingsleidraad 2.21	U vraagt Bijlage C Social Return on Investment ingevuld en rechtsgeldig ondertekend in te dienen. Kunt u deze bijlage in bewerkbaar format beschikbaar stellen, in plaats van pdf?	Zie het antwoord op vraag 4.
34	Aanbestedingsleidraad 2.21	Tabel pag. 20, Omschrijving vraag/gevraagde: Kunt u bevestigen dat inschrijvers bijlagen mogen toevoegen aan de gevraagde omschrijvingen bij de kwalitatieve wensen? En dat de inhoud hiervan niet meetelt in het maximaal aantal gestelde woorden?	Hierbij de bevestiging.
35	Aanbestedingsleidraad 2.21	Gezien het feit dat we in een digitale tijd en wereld leven én veel van onze medewerkers nog thuis werken en geen beschikking hebben over een printer/scanner, verzoeken wij u om van overheidswege rechtsgeldige digitale handtekeningen toe te staan? Binnen ons concern gebruiken wij DocuSign die de ondertekening van pen of papier overbodig maakt. Het uitgebreide elektronische ondertekeningsproces van DocuSign voldoet volledig aan alle relevante wetgeving en richtlijnen in de Verenigde Staten, de Europese Unie en andere delen van de wereld. De Amerikaanse E-SIGN Act (Electronic Signatures in Global and National Commerce) en de Europese richtlijn 1999/93/EG bepalen beide dat elektronische documenten en handtekeningen juridisch bindend zijn en dezelfde rechtsgevolgen hebben als traditionele papieren documenten en handgeschreven handtekeningen.	Dit is akkoord.
36	Aanbestedingsleidraad 2.21	Kunt u bevestigen dat de aanbesteding via TenderNed moet worden ingediend en niet via e-mail?	Hierbij de bevestiging.
37	Aanbestedingsleidraad 2.8	In paragraaf 1.5.4 staat dat de overeenkomst in gaat per 18-7-2022. In de planning staat: start werkzaamheden 1-8-2022 en een implementatieperiode van 13-6-2022 t/m 29-7-2022 (e.v.). De implementatieperiode valt uiteraard binnen de looptijd van de overeenkomst. Kunt u ons daarom verduidelijken wanneer de overeenkomst in gaat (en dus de werkzaamheden starten)?	De overeenkomst gaat in per 01 augustus 2022. De implementatieperiode start nadat de gunning definitief is. De daadwerkelijke dienstverlening (en daarmee plaatsing van inzamelunits) start per 01 augustus 2022.
38	Wachtkamerovereenkomst art. 2	Stemt u ermee om voor de wachtkamerovereenkomst een termijn van 6 maanden te hanteren?	Dit is akkoord.
39	Aanbestedingsleidraad 1.6	U vraagt dat bij gunning minimaal 5% van de opdrachtwaarde aangewend dient te worden voor social return. Het percentage arbeidsuren is slechts een klein deel van de totale aanneemsom. Het is daarom disproportioneel om te eisen dat 5% van de opdrachtwaarde wordt ingezet voor social return. In de Handleiding Social Return Voor Aanbestedende Diensten van Het Rijk wordt gesteld dat Social Return over een percentage van de loonsom berekend dient te worden. In het kader van de Gids Proportionaliteit en deze handleiding, verzoeken wij u deze eis aan te passen naar een proportioneel percentage (5%) van de loonsom. Kunt u hiermee instemmen?	Dit is niet akkoord. De gemeente volgt het Drechtsteden bijlage conform de SROI bijlage. Aanbrekend Drechtsteden kent 2 varianten namelijk een percentage van de opdrachtwaarde, doorgaans 5% of hoger of een percentage van de loonsom wanneer de opdracht minder arbeidsintensief is. Gelet op de aard van de opdracht kan opdrachtgever akkoord gaan met 7% van de loonsom aan SROI verplichting. De invulling wordt in nauwe samenwerking met Aanbrekend Drechtsteden afgestemd.
40	Aanbestedingsleidraad 1.5.3	In deze paragraaf wordt aangegeven dat chemisch afval geen onderdeel uitmaakt van de uitvraag. In het prijzenblad wordt echter wel gevraagd om een prijs voor chemisch afval op te geven. Kunt u nadrukkelijk aangeven of chemisch afval wél of géén onderdeel uitmaakt van de uitvraag?	Zie het antwoord op vraag 2.
41	Aanbestedingsleidraad 1.5.2	Hier spreekt u over het inzamelen van het afval in de panden van de gemeente Zwijndrecht. Betekent dit dat de beoogde partij ook zorg moet dragen voor het ledigen van de interne inzamelunits? Zo ja, waar kunnen we dat invullen in het prijzenblad?	Zie het antwoord op vraag 7.
42	Aanbestedingsleidraad 1.3 al.7 bul.5	Alinea 7, bullet 5: hier spreekt u over de inzet van een "twijfelbak". Voor welke afvalstromen zijn deze afvalbakken bedoeld? Of zijn ze ter vervanging van de restafvalbakken?	Een twijfelbak is bedoeld om spullen weg te gooien als de gebruiker 'het niet meer weet'. De twijfelbakken kunnen dus inderdaad gezien worden als vervanging van de restafvalbakken.
43	Aanbestedingsleidraad 1.3 al.7 bul.4	Alinea 7, bullet 4: Hier spreekt u over inhouse milieustraten, kunnen we ervan uit gaan dat hier hetzelfde mee bedoeld wordt als de inzamelunits, zoals benoemd in het prijzenblad en casus 1?	Dit is correct.
44	Aanbestedingsleidraad 1.3	Wij nemen aan dat opdrachtnemer op z'n minst de verlenging kan weigeren als hier gegronde redenen voor bestaan. Kunt u dit bevestigen?	Dit is correct.
45	AIV	Stemt u ermee in dat Hoofdstuk VI (GIBIT) niet van toepassing is gezien de aard van de dienstverlening?	Dit is akkoord.
46	AIV art. 30.1	Stemt u ermee in dit te laten vervallen of aan te passen dat dit opzegrecht enkel ontstaat als de genoemde situatie ervoor zorgt dat de verplichtingen uit deze overeenkomst niet juist en tijdig kunnen worden nagekomen?	Artikel blijft van kracht waarbij geldt dat dit opzegrecht enkel ontstaat als de genoemde situatie ervoor zorgt dat de verplichtingen uit deze overeenkomst niet juist en tijdig kunnen worden nagekomen.
47	AIV art. 29.1	Stemt u ermee in dit artikel te laten vervallen? Indien gehandhaafd is dit wel een erg eenvoudige manier om tussentijds te beëindigen voor Opdrachtgever.	Dit is niet akkoord.
48	AIV art. 23.3	Bent u bereid dit te laten vervallen? Dit lijkt niet nodig gezien de aard van de dienstverlening.	Dit is akkoord.
49	AIV art. 19/20/21	Bent u bereid om deze artikelen geheel te laten vervallen of aan te passen zodat dit beter aansluit bij de aard van de dienstverlening?	Dit is akkoord.
50	AIV art. 14	Stemt u ermee in om toe te voegen dat Opdrachtnemer niet aansprakelijk is voor indirecte schade, daaronder begrepen: gederfde winst, gemiste besparingen, schade door bedrijfsstagnatie en andere gevolgschade of indirecte schade die het gevolg is van het niet, niet tijdig of niet deugdelijk presteren door Opdrachtnemer?	Niet akkoord. Opdrachtgever verlangt dat iedere opdrachtnemer in ieder geval verzekerd is voor algemene aansprakelijkheid 'een bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering'. Opdrachtnemer vervult een kerntaak in deze dienstverlening. Directe en indirecte schade (voor zaak- en letselschade) als gevolg van een toerekenbare tekortkoming, houdt nog steeds een schadepost in die binnen de invloedssfeer van Opdrachtnemer kan plaats vinden. Dergelijke schade is standaard gedekt op een bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering. Een beroepsaansprakelijkheidsverzekering wordt niet geëist.
51	AIV art. 11.1	Bent u bereid een ingebrekestelling toe te voegen, zodat termijnen niet zonder ingebrekestelling en hersteltermijn fataal zijn?	Zie het antwoord op vraag 55.
52	AIV art. 9.1	Kunt u verduidelijken dat wijzigingen slechts schriftelijk door beide partijen gezamenlijk kunnen plaatsvinden?	Wijzigingen kunnen uitsluitend schriftelijk door beide partijen gezamenlijk plaatsvinden.
53	AIV art. 8	Bent u bereid om dit artikel geheel te laten vervallen of aan te passen zodat dit beter aansluit bij de aard van de dienstverlening?	Dit is akkoord. Artikel wordt buiten werking gesteld.
54	AIV art. 7.4	Bent u bereid dit te laten vervallen? Dit lijkt niet nodig gezien de aard van de dienstverlening.	Dit is akkoord.
55	Overeenkomst art. 4	Bent u bereid een ingebrekestelling toe te voegen, zodat termijnen niet zonder ingebrekestelling en hersteltermijn fataal zijn? Leverancier moet bijvoorbeeld de kans krijgen om binnen een aantal werkdagen een gemiste lediging in te halen.	Dit is akkoord.
56	Overeenkomst art. 3.5	Stemt u ermee in dat aan de overeenkomst toegevoegd wordt dat indien gedurende de looptijd van de overeenkomst overheidsmaatregelen worden getroffen die belastingen/heffingen tot gevolg hebben voor de uitvoering van de overeenkomst deze in het geheel mogen worden doorberekend aan de opdrachtgever?	Dit is akkoord.

57	Overeenkomst art. 2.1	Stemt u ermee in dat verleningen enkel met instemming van beide partijen kan plaatsvinden?	Dit is niet akkoord. Uiteraard stemmen partijen met elkaar af over de verlenging maar inschrijven op een aanbesteding geldt voor initiële contractperiode en eventuele verlengingen.
58	Overeenkomst 1.2	Conform huidige regelgeving zijn er acceptatievoorwaarden voor de diverse afvalstromen die vastgelegd zijn in onze milieuv vergunningen. Acceptatievoorwaarden van afvalstromen kunnen wij op grond van wet- en regelgeving derhalve dan ook niet uitsluiten. Kunt u hiermee instemmen?	Dit is akkoord.
59	Overeenkomst art. 1.1	Stemt u ermee in om toe te voegen dat Opdrachtgever de afvalstromen welke onderdeel zijn van deze aanbesteding gedurende de looptijd van de overeenkomst enkel door Opdrachtnemer en niet door derden mag laten afvoeren (exclusiviteit)?	Daarmee stemt de gemeente in.
60	1.5.1.	In het overzicht wordt slechts over rolcontainers gesproken. Bij de schouw kwamen ook andere containers aan het licht. Vallen deze binnen of buiten de scope?	De schouw is bedoeld om u een algemeen beeld te geven van de huidige situatie. In de nieuwe situatie is Inschrijver vrij om containers naar zijn eigen inzicht in te zetten.
61	1.5.1.	Zijn er contractuele verplichtingen voor de andersoortige, dan rolcontainers, genoemde containers?	Nee, er zijn geen andersoortige verplichtingen.
62	1.6	U meldt een percentage te hanteren van 5% van de opdrachtwaarde. Kunt u dit aanpassen naar 5% van de loonsom aangezien dit direct impact heeft op de activiteit?	Zie het antwoord op vraag 39.
63	1.7	In deze richtlijn wordt geacht dat de partij die als 2e is geeindigd een periode van 18 maanden beschikbaar moet zijn. Indien deze partij opgeroepen wordt om de dienstverlening over te nemen, is er dan ruimte om de afspraken bij te stellen aan de dan geldende tarieven? Vanwege de ontwikkelingen op de grondstofmarkt waarbij de middelen en de diensten dagelijks aangepast worden is deze periode te lang om de in de aanvraag vermelde tarieven te kunnen waarborgen.	Zie het antwoord op vraag 38.
64	Prijsblad afvalstromen	U meldt dat wij een prijs op moeten geven per afvalstroom inclusief huur, transport, schoonmaak van de verzamelcontainers, vervoers-, voorrij-, handelingskosten, etc. Doordat, vanwege de diversiteit per locatie, niet bekend is welke inzamelmiddelen hiervoor leidend zijn, kan iedere inschrijver een eigen interpretatie geven met daarbij een eigen kostenopbouw. Om een gelijk en transparant speelveld te creëren vragen wij u of u een overzicht van de betreffende inzamelmiddelen per afvalstroom kunt verstrekken?	Het is aan de expertise van de Inschrijver om te bepalen welk inzamelmiddel voor welke afvalstroom op welke locatie ingezet gaat worden.
65	Prijsblad afvalstromen	U vraagt een all-in prijs te verstrekken voor het Chemisch afval. Kunt u een overzicht van de diverse Chemisch afvalstromen met volumes verstrekken zodat wij een gerichte prijscalculatie kunnen maken?	Zie het antwoord op vraag 2.
66	Prijsblad afzetcontainers	U vraagt hier een huurprijs op te geven inclusief transport en verwerking. Omdat de huur een vaste component en transport en verwerking variabele componenten zijn vragen wij u of u dit kunt wijzigen in de componenten huur per maand, transport per rit en verwerking per ton?	Zie het aangepaste en bij deze Nota van Inlichtingen toegevoegde prijzenblad.